報道関係者各位

2024 年 7 月 1 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

「鷹祭 SUMMER BOOST」第 3 弾ゲスト発表！

8 月 4 日（日）最終日のゲストは「T.M.Revolution」に決定！

～“Revolution”ユニフォームと共に、フィナーレを飾る～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、8 月 4 日

（日）北海道日本ハムファイターズ戦で開催する「鷹祭 SUMMER BOOST」のゲストに、「T.M.Revolution」が登

場することが決まりましたのでお知らせします。

鷹祭 SUMMER BOOST ユニフォームを「Revolution」と名付けたことから、今回 T.M.Revolution の西川貴教さん

に、みずほ PayPay ドームでのフィナーレを飾っていただきたいという思いから実現し、試合終了後にライブパフォーマンス

を実施いただきます。

T.M.Revolution

プロフィール

西川 貴教（にしかわ たかのり）

1970 年 9 月 19 日生まれ。滋賀県出身。

1996 年 5 月、ソロプロジェクト「T.M.Revolution」としてシングル「独裁 -monopolize-」で

デビュー。キャッチーな楽曲、観る者を魅了する完成されたステージ、圧倒的なライブパフォーマン

スに定評があり、「HIGH PRESSURE」「HOT LIMIT」「WHITE BREATH」「INVOKE」など

ヒット曲多数。

2018 年からは西川貴教名義での音楽活動を本格的に開始。他にも俳優、声優、番組 MC

など多岐に渡り新しい挑戦を続けている。

2021 年 5 月に T.M.Revolution デビュー25 周年を迎え、2022 年 6 月からは 47 都道府

県ツアー「T.M.R. LIVE REVOLUTION ’22-’23 -VOTE JAPAN-」を開催し成功を収める

などライブも精力的に行なっている。

故郷である滋賀県から 2008 年「滋賀ふるさと観光大使」に任命され、

翌 2009 年より県初の大型野外音楽イベント「イナズマロック フェス」を主催、

以降地元自治体の協力のもと毎年滋賀県にて開催している。

令和二(2020)年度滋賀県文化功労賞受賞。

コメント

「鷹祭 SUMMER BOOST」最終日、トリを務めさせていただきます。

T.M.Revolution 西川貴教です。

８月４日は福岡のこの夏の最高気温更新を目指して、

みずほ PayPay ドームにお集まりの皆さんと盛り上がりたいと思いますので、

応援よろしくお願いします。

■「鷹祭 SUMMER BOOST」試合日程

「鷹祭 SUMMER BOOST」は、約 20 年間にわたりファンの皆さまと築き上げてきた「鷹の祭典」が進化したもので、野

球イベントの枠を超え、チーム、ファン、そして福岡のまちが共に創り上げる新たな夏のエンターテインメントイベントです。

みずほ PayPay ドームでの試合では、日替わりで音楽やお笑いなど多彩なゲストが登場してイベントを盛り上げます。

日程 対戦カード 試合開始時間 場所

7 月 26 日（金）

オリックス・バファローズ

18:30

みずほ PayPay ドーム

7 月 27 日（土） 18:00

7 月 28 日（日） 13:00

8 月 2 日（金）

北海道日本ハムファイターズ

18:30

8 月 3 日（土） 14:00

8 月 4 日（日） 13:00

■鷹祭 SUMMER BOOST 特設サイト

URL：https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takasai_summerboost/

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 みずほ PayPay ドーム福岡